(227ra–va) „*Incipit prologus Jeronimi presbiteri in Iob*“

RB, č. 344.

(227va) [Hieronymus: Prologus in Iob]

RB, č. 349.

(227va–238rb) „*Job*“

(4ra–238rb) [Commentarii in Vetus Testamentum (Genesis–Iob)]

„Istam epistolam scribit Jeronimus ad Paulinum presbiterum, qui elegantis fuit ingenii, sicut patet in 2<sup>a</sup> epistola Jeronimi ad eundem, qui renunciare volens seculo, carnalis sororis sue vinculo tenebatur, ne gradu incideret expedito ... (fol. 6va) Istam epistolam scripsit Jeronimus episcopo Desiderio, familiari suo, qui eum rogaverat, ut Penthateuchum Moysi de hebreo transferret in latinum“ × (fol. 227va) „[Vir erat in terra] Hus. Gn 22 dicitur, quod Melcha peperit ipsi Nachor Hus primogenitum, a quo denominata [est] terra ista, de qua fuit Job ... (fol. 237va) [Postquam] Dominus increpaverat Job [de] hoc, quod

*dixerat: Disputare cum [Deo] cupio ... (fol. 238r) per claritatem oculorum prosperitas temporalium, quam dyabolus peccatoribus promittit. De ore ejus lampades ...*“

Text v okrajích ztracen seříznutím. Biblické komentáře vesměs vycházejí z Mikuláše z Lyry OFM (asi 1270–1349), texty se často shodují s jeho exegetickým dílem *Postilla litteralis*. Komentáře k prologům byly nejčastěji převzaty z *Expositiones prologorum Bibliae* od Guilelma Britona OFM († 1356). Pravděpodobně rukou písaře biblického textu nečetné marginální české překlady jednotlivých slov (např. na ff. 217r–221r, 224r–225v).

(c) 238v [Petrus Comestor: *Historia scholastica*. 4. *Historia libri Numerorum*, cap. 41–47 (excerpta)]

„*De septem festivitibus Legis veteris*“

„*Prima. Sabbatum quod interpretatur requies et dicebatur festum Domini, quia in eo Dominus ab operibus requieuit. Et erat privilegiatum in duobus, quia in ipsis non licebat Judis cibos preparare*“ × „*et sabbatum quod tunc interveniebat dicebatur sabbatum sabbatorum quasi sabbatum festorum*“

Srv. edici *PL* 198, 1242–1245.

(d) 239r–240v [De *praeceptis caeremonialibus*. Excerpta ex *Summa theologiae* (I<sup>a</sup>–II<sup>ae</sup>, q. 101–103) Thomae Aquinatis OP]

„*Cerimonialia precepta determinant moralia in ordine ad Deum, judicialia determinant precepta moralia in ordine ad proximum. Homo autem ordinatur ad Deum per debitum cultu ... (fol. 240r) qui talia animalia erant quasi abortiva, nondum plene consistencia propter teneritudinem. Hec Thomas prima 2<sup>e</sup> ... (fol. 240v) Precepta cerimonialia dicuntur, que ordinantur ad cultum Dei. Est autem cultus Dei interior et exterior, cum enim homo sit compositus ex anima et corpore*“ × „*Translato sacerdocio, necesse est ut legis translacio fiat*“